
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

1 149508 

COMPRESSA GAZE, 

TIPO: NAO ESTERIL, 

MATERIAL: 100% 

ALGODAO, 

LARGURA: 23CM, 

COMPRIMENTO: 

25CM, NUMERO 

FIOS: FIO 

RADIOPACO, 

DOBRA: 4 

CAMADAS, COR: 

BRANCO, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6510.015.0042 

UNID 45.800  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  COMPRESSA CIRÚRGICA MEDINDO 23 X 25 CM NÃO ESTÉRIL. 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

2 26946 

CERA OSSEA, 

APRESENTACAO: 

TABLETE, 

FORNECIMENTO: 2,5 

G, COMPOSICAO: 

CERA ABELHA, 80 %, 

PALMITATO 

ISOPROPILA, 20 %.  

CÓD. SIGA: 

6515.072.0001 

UNID 1.100  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  CERA DE OSSO 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

3 60920 

SISTEMA COLETOR 

URINA, TIPO: 

SISTEMA FECHADO 

NEONATAL, 

CAPACIDADE: 

100~150ML, 

GRADUACAO: PARA 

PEQUENOS 

VOLUMES, 

MATERIAL 

COLETOR: N/D, 

ACESSORIOS: 

CAMARA 

TRANSPARENTE 

GRADUADA, FILTRO 

ENTRADA DE AR, 

ALCA 

SUSTENTACAO, 

TUBO FLEXIVEL 

COM CORTA FLUXO 

E CONECTOR COM 

PROTETOR 

ATOXICO, VALVULA 

ANTI-REFLUXO, 

INJETOR Y, PINCA 

ROLETE, MATERIAL 

TUBO: PVC 

FLEXIVEL CRISTAL, 

COMPRIMENTO 

TUBO: N/D.  

CÓD. SIGA: 

UNID 420  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

6515.085.0010 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CONTROLE DE DIURESE HORÁRIA 

NEONATAL 

4 97687 

ELETRODO 

ELETROCARDIOGR

AMA, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

UTILIZACAO: 

NEONATAL, 

MATERIAL: PAPEL 

MICROPOROSO, 

PINO ACO, CONTRA 

PINO 

PRATA/REVESTIDO 

EM PRATA, GEL: 

COM GEL SOLIDO E 

ADERENTE, 

FIXACAO: AUTO-

ADESIVO, 

DIMENSAO (C X L): 

N/D.  

CÓD. SIGA: 

6515.104.0020 

UNID 2.400  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO TAMANHO NEONATAL 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

5 68842 

SISTEMA 

ASPIRACAO 

TRAQUEAL 

FECHADO, 

CALIBRE: 8F, 

UNID 72  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

FUNCOES: VALVULA 

DE IRRIGACAO, 

EMBALAGEM: 

ABERTURA COM 

TECNICA ASSEPTCA. 

CÓD. SIGA: 

6515.220.0003 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 8 F 

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

6 119735 

SONDA FOLEY, 

MATERIAL: 

SILICONE, NUMERO 

VIAS: 2, CALIBRE: 6, 

CAPACIDADE 

BALAO: 1,5 CC A 

5CC, TIPO 

EXTREMIDADES: 

N/A.  

CÓD. SIGA: 

6515.224.0056 

UNID 220  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL) TIPO FOLEY COM 2 VIAS Nº 6 

Este Item 06 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

7 149497 

BISTURI 

CIRURGICO, 

MATERIAL: ACO 

INOX, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MODELO: Nº 11 COM 

UNID 3.600  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

DISPOSITIVO DE 

SEGURANCA, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6519.086.0037 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

8 149585 

CONJUNTO 

PUNCAO ARTERIA, 

TIPO: RADIAL, 

MATERIAL 

CATETER: 

POLIURETANO II, 

DIMENSOES 

CATETER: 20 GA X 8 

CM, ACESSORIOS: 

ABA FIXACAO, 

AGULHA ARTERIAL, 

FIO GUIA, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

CÓD. SIGA: 

6515.296.0023 

UNID 384  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: KIT ARTERIAL RADIAL DIMENSÕES DO CATETER (20G) X 8 CM 

9 58988 

CONJUNTO 

PUNCAO ARTERIA, 

TIPO: RADIAL, 

MATERIAL 

UNID 1.220  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

CATETER: 

TEREFTALATO DE 

POLIETILENO, 

DIMENSOES 

CATETER: 3 FR x 5 

CM, ACESSORIOS: 

CAMPO CIRURGICO, 

GAZE, LAMINA, FIO, 

SERINGA E 

EXTENSAO.  

CÓD. SIGA: 

6515.296.0004 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: KIT ARTERIAL RADIAL DIMENSÕES DO CATETER 3FR X 5CM 

10 72475 

KIT 

MONITORIZACAO 

INVASIVA, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: 

CLORETO 

POLIVINILA, 

ESTERELIDADE: 

ESTERIL, 

COMPOSICAO: 01 

TRANSDUTOR DE 

PRESSAO COM 

DISPOSITIVO PARA 

FLUXO CONTINUO 

DE 3 ML/H, 01 

EQUIPO 

MACROGOTAS, 01 

TAMPA DE 

VEDACAO, 01 TUBO 

DE BAIXA 

COMPALCENCIA 120 

CM, 01 TUDO DE 

UNID 4.580  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

BAIXA 

COMPLACENCIA DE 

30 CM COM 

CONECTOR LUER, 01 

TORNEIRA 3 VIAS.  

CÓD. SIGA: 

6515.383.0001 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CONJUNTO TIPO MONITORIZAÇÃO PRESSÃO INVASIVA 

11 97082 

FITA ADESIVA, 

MATERIAL 

ADESIVO: 

POLIPROPILENO, 

COR: 

TRANSPARENTE, 

ADERENCIA: 1 FACE, 

LARGURA: 18 MM, 

COMPRIMENTO: 50 

M.  

CÓD. SIGA: 

7510.083.0031 

UNID 6.912  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FITA CREPE 

Este Item 11 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

12 14367 

SACO CADAVER, 
MATERIAL: 

POLIETILENO, 

ESPESSURA: 0,25 µM, 

FECHAMENTO: 

ZIPER FRONTAL, 

COR: BRANCO, 

DIMENSAO (L X C): 

UNID 138  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

50 X 100 (PEQUENO) 

CM.  

CÓD. SIGA: 

8105.004.0002 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COBRE CORPO PLASTIFICADO INFANTIL 

Este Item 12 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

13 56886 

SACO CADAVER, 

MATERIAL: 

POLIETILENO, 

ESPESSURA: 0,25 µM, 

FECHAMENTO: 

ZIPER FRONTAL, 

COR: BRANCO, 

DIMENSAO (L X C): 

90 X 220 (GRANDE) 

CM.  

CÓD. SIGA: 

8105.004.0005 

UNID 2.860  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COBRE CORPO PLASTIFICADO ADULTO 

Este Item 13 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 59/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0022/2018, PAM SRP: 0023/2018 e 

PAMSRP: 0024/2018 

Processo nº. E-08/007/0341/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 59/2018 

 

Data da Abertura: 29/08/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 29/08/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 59/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0341/2018 

Data: 24/01/2018      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

